

2023-06-15

Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd

**Skrivelse avseende barns
och våldsdrabbades
hemlöshet och
underutnyttjade resurser**

Linn Bessner (C)
Saad Gourrada (C)

Skrivelse

Hemlöshet är ett tilltagande problem i Stockholm. Trots flera åtgärder visar den senaste hemlöshetsrapporten som tagits fram av staden att bostadsosäkerheten ökar, varav 22 procent av de hemlösa har barn på hel- eller deltid. Dessutom framkommer att 14 procent av de som är hemlösa anger våld i nära relation som orsaken till deras hemlöshet. Detta är ytterst bekymmersamma siffror, då bostadsförmedlingen har ett särskilt uppdrag att tillförsäkra barn och våldsdrabbade bostäder, just för att tillgodose dessa utsatta gruppers behov. Trots det framkommer det att enbart 11 bostäder har gått till barnfamiljer med osäkra bostadsförhållanden under det senaste året enligt Stockholms bostadssociala stiftelse, SHIS.

Eftersom det ofta är stadsdelarna som möter dessa individer och de organisationer som ombesörjer stöd och hjälp krävs det nu krafttag och effektivt samarbete mellan stadens verksamheter för att komma till bukt med hemlöshet för barn och våldsdrabbade. Bostadslösa barnfamiljer ska inte placeras på vandrarhem eller hotell utan erbjudas trygga och långsiktiga boendeanternativ. Centerpartiet vill att stadsdelsnämnderna får i särskilt uppdrag i sin verksamhet mot hemlöshet att informera och uppsöka de som kan erbjudas särskilt stöd exempelvis vid våld i nära relation samt de med hemmavarande barn. De resurser och det stöd som finns att tillgå ska komma till användning för att stoppa hemlösheten i Stockholm.

Med anledning av ovan vill jag fråga:

1. Hur ser samarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och SHIS Bostäder ut i dagsläget?
2. Vilka boendeformer utöver de som SHIS Bostäder erbjuder har stadsdelsförvaltningen använt för placeringar för barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden?
3. Finns det någon boendeform eller stödinsats som stadsdelsförvaltningen saknar i sin verktygslåda för att säkerställa att våldsutsatta eller barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden inte ska riskera hemlöshet?
4. Hur många akutplaceringar på hotell eller vandrarhem har hittills gjorts under 2023 och vilka insatser genomför förvaltningen för att undvika detta?